
（別添４） 

第三者評価結果に対する福祉サービス事業者のコメント 
（平成３０年１０月１０日記載） 

 
 

客観的な第三者の立場から評価をしていただき、当園の良さ、また改善が必要な点などを知るこ

とができました。職員・管理者向けのアンケートの言葉や言い回しが難しい部分がありましたが、 

訪問調査時には、園長を経験された方もご一緒で、細部に亘ってみていただけて、ありがたかった

と思います。 

保護者の皆様には、この評価の趣旨をご理解いただき、アンケートに積極的にご協力いただけた

ことに感謝申し上げます。皆様の当園への関心また期待が大きいことを受け止め、この評価に基づ

き、より一層、子どもの最善の利益を考慮し、生きる力を培い心豊かな子どもの育成・子育て支援

に努めてまいりたいと考えております。また、保護者、地域の皆様と共に、地域の保育園として利

用しやすく、開かれた保育園運営を目指していきたいと思います。 

 

 

長和町 和田保育園 

園長 小林美智子 

 

 

 

＊ 公表の同意をした場合は、評価機関に、電磁的に作成し電磁的に保存した媒体及び

当該媒体を出力した書面（署名及び押印をすること。）を提出すること。 

＊ 評価機関は、福祉サービス事業者から提出のあった当該書面を県へ提出すること。 
 


